PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2025                                         п. Абан                                               № 320-п
О предоставлении субсидии субъектам

малого и среднего предпринимательства

в целях реализации инвестиционных проектов

в приоритетных отраслях
На основании постановления администрации Абанского района
от 09.11.2016 № 357-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Абанском районе»,  пункта 3.34 раздела 3 постановления администрации Абанского района
от 25.04.2025 № 143-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях реализации инвестиционных проектов в приоритетных отраслях», учитывая протокол подведения итогов на предоставление субсидии в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» от 15.08.2025 № И-25-901-S6610-1-0525, руководствуясь ст. 43, 44 Устава Абанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях реализации инвестиционных проектов
в приоритетных  отраслях, по направлению – возмещение части затрат
на реализацию проектов в сфере развития предпринимательской деятельности:

1.1. обществу с ограниченной ответственностью «Луч-1»
(ИНН - 2401000587) в размере 399 790,00 (Триста девяносто девять тысяч семьсот девяносто) рублей 00 копеек, в том числе: 379 800,00 рублей за счет средств краевого бюджета, 19 990,00 рублей за счет средств районного бюджета;

1.2. обществу с ограниченной ответственностью «Пушкинское» (ИНН - 2401003612) в размере 700 000,00 (Семьсот тысяч) рублей 00 копеек,
в том числе: 665 000,00 рублей за счет средств краевого бюджета, 35 000,00 рублей за счет средств районного бюджета;

1.3. обществу с ограниченной ответственностью «Восток»
(ИНН - 2401006035) в размере 278 500,00 (Двести семьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе: 264 575,00 рублей за счет средств краевого бюджета, 13 925,00  рублей за счет средств районного бюджета.
2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и учреждений культуры Абанского района» (Горбачева Е.В.) обеспечить перечисление денежных средств на расчетные счета субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абанский муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя Главы Абанского района по экономическим вопросам
О.В. Кортелеву.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Абанского района                                                                     А.А. Войнич